Финансовое управление города Волгодонска

ПРИКАЗ

от 08.11.2021 № 87Б

г. Волгодонск

О внесении изменений в приказ Финансового управления города
Волгодонска от 24.09.2021 № 63Б «О порядке применения бюджетной
классификации местного бюджета на 2022 год
и на плановый период  2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Волгодонской городской Думы от 06.02.2008 №7 «Об утверждении Положения о Финансовом управлении города Волгодонска в новой редакции и его структуры» в целях организации работы по применению и детализации бюджетной классификации Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести в приказ Финансового управления города Волгодонска от 24.09.2021 №63Б «О порядке применения бюджетной классификации местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изменения согласно приложению к настоящему приказу.
2.   Начальнику бюджетного отдела Позычанюк Л.В., начальнику сектора информатизации Дурнову И.Н. своевременно обеспечить подготовку в системах «АЦК - Планирование» и «АЦК - Финансы» обновленных справочников классификаторов по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета.
3.    Настоящий приказ вступает в силу со дня принятия.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Финансового управления города Волгодонска Пивоварову С.В.

Начальник Финансового управления
города Волгодонска						 		М.А.Вялых

Приказ вносит
бюджетный отдел

Приложение к приказу
Финансового управления
города Волгодонска
от 08.11.2021 № 87Б

Изменения,
вносимые в приказ Финансового управления города Волгодонска
от 24.09.2021 №63Б «О порядке применения бюджетной классификации местного бюджета на 2022 год и на плановый период  2023 и 2024 годов»

1. В приложении 1 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов местного бюджета на 2022 год и на плановый период  2023 и 2024 годов:
1.1. в пункте 1.1 Муниципальная программа города Волгодонска «Развитие культуры в городе Волгодонске» по строке 01 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства» наименование и текст направления расходов «S4080» изложить в следующей редакции:
«S4080 – Расходы на капитальный ремонт муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на капитальный ремонт муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета, а также расходы местного бюджета, в целях софинансирования которых из областного бюджета предоставляются субсидии.»;
1.2. в пункте 1.6. Муниципальная программа города Волгодонска «Развитие образования в городе Волгодонске» по строке 06 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие общего образования»:
1.2.1.  наименование и текст направления расходов «S3090» изложить в следующей редакции:
«S3090 – Расходы на подготовку проектной документации на капитальный ремонт муниципальных образовательных организаций
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на подготовку проектной документации на капитальный ремонт муниципальных образовательных организаций, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета, а также расходы местного бюджета, в целях софинансирования которых из областного бюджета предоставляются субсидии.»;
1.2.2. наименование и текст направления расходов «S3740» исключить;
1.2.3. наименование и текст направления расходов «S4550» изложить в следующей редакции:
«S4550 – Расходы на капитальный ремонт муниципальных образовательных организаций
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на капитальный ремонт муниципальных образовательных организаций, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета, а также расходы местного бюджета, в целях софинансирования которых из областного бюджета предоставляются субсидии.»;
1.3. в пункте 1.8. Муниципальная программа города Волгодонска «Социальная поддержка граждан Волгодонска» по строке 08 4 00 00000 Подпрограмма «Доступная среда» наименование и текст направления расходов «S4290» исключить;
1.4. в пункте 1.14  Муниципальная программа города Волгодонска «Благоустроенный город» по строке 14 1 00 00000 Подпрограмма «Благоустройство территории города» после наименования и текста направления расходов «49010»  дополнить абзацами следующего содержания:
«S3200 – Расходы на разработку проектной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на разработку проектной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета, а также расходы местного бюджета, в целях софинансирования которых из областного бюджета предоставляются субсидии.»;
1.5. в пункте 1.15. Муниципальная программа города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска» по строке 15 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры города Волгодонска» после наименования и текста направления расходов «25360» дополнить абзацами следующего содержания:
«25540 - Расходы на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.»;
1.6. в пункте 1.21. Непрограммные расходы органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска по строке 99 9 00 00000 Иные непрограммные мероприятия  наименование и текст направления расходов «00590» исключить.
2. В приложении 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:
2.1. строку:
	«01 2 00 S4080
	Расходы на капитальный ремонт муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей в рамках подпрограммы «Развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства» муниципальной программы города Волгодонска «Развитие культуры в городе Волгодонске»

изложить в следующей редакции:
	«01 2 00 S4080
	Расходы на капитальный ремонт муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей в рамках подпрограммы «Развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства» муниципальной программы города Волгодонска «Развитие культуры в городе Волгодонске»;

2.2. строку:
	«06 1 00 S3090
	Расходы на подготовку проектной документации на капитальный ремонт муниципальных образовательных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие общего образования» муниципальной программы города Волгодонска «Развитие образования в городе Волгодонске»

изложить в следующей редакции:
	«06 1 00 S3090
	Расходы на подготовку проектной документации на капитальный ремонт муниципальных образовательных организаций в рамках подпрограммы «Развитие общего образования» муниципальной программы города Волгодонска «Развитие образования в городе Волгодонске»;

2.3. строку:
	«06 1 00 S3740
	Расходы на проведение мероприятий по энергосбережению в части замены существующих деревянных окон и наружных дверных блоков в муниципальных образовательных учреждениях в рамках подпрограммы «Развитие общего образования» муниципальной программы города Волгодонска «Развитие образования в городе Волгодонске»

исключить;
2.4.  строку:
	«06 1 00 S4550

	Расходы на капитальный ремонт муниципальных образовательных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие общего образования» муниципальной программы города Волгодонска «Развитие образования в городе Волгодонске»

изложить в следующей редакции:
	«06 1 00 S4550

	Расходы на капитальный ремонт муниципальных образовательных организаций в рамках подпрограммы «Развитие общего образования» муниципальной программы города Волгодонска «Развитие образования в городе Волгодонске»;

2.5. строку:
	«08 4 00 S4290
	Расходы на мероприятия по адаптации муниципальных объектов социальной направленности для инвалидов и других маломобильных групп населения в рамках подпрограммы «Доступная среда» муниципальной программы города Волгодонска «Социальная поддержка граждан Волгодонска»

исключить;
2.6. после строки:
	«14 1 00 49010
	Строительство объектов муниципальной собственности в рамках подпрограммы «Благоустройство территории города»  муниципальной программы города Волгодонска «Благоустроенный город»

дополнить строкой следующего содержания:
	«14 1 00 S3200
	Расходы на разработку проектной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства в рамках подпрограммы «Благоустройство территории города»  муниципальной программы города Волгодонска «Благоустроенный город»;

2.7. после строки:
	«15 1 00 25360
	Расходы на разработку проектной документации на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры города Волгодонска» муниципальной программы города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска»

дополнить строкой следующего содержания:
	«15 1 00 25540
	Расходы на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры города Волгодонска» муниципальной программы города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска»;

2.8.  строку:
	«99 9 00 00590
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска»

исключить.

Начальник Финансового
управления города Волгодонска						М.А.Вялых

5